46 Sic ego quottidie summis dum laudibus astris
 47 aequari nomenque tuum laudesque perennes
 48 audio, cognoscoque domus et gentis honorem,
 49 quem tamen exsuperes vera pietate fideque ;
 50 utpote quae Latii de faucibus Antichristi
 51 ereptum nuper veri te in luce locarint :
 52 ipse (fatebor enim) miro succensus amore
 53 virtutum laudisque tuae, non pectoris ultra
 54 hanc volui caelare mei sed prodere flammam ;
 55 paucaque cycniferas Varni quae nuper ad undas
 56 deduxit rudibus tibi nostra Thalia camenis,
 57 indicium addictae transmitters carmina mentis.
 58 Quae tibi si vultu fuerint perlecta sereno,
 59 ut bonitas candorque volunt sperare timentem ;
 60 Monaviusque jubet carus tibi, carus amicis
 61 omnibus, et fido ante alios mihi junctus amore :
 62 gaudia contingent nostris gratissima Musis,
 63 jam cupidis vestras aeternum dicere laudes.
 64 Sed memor unde abii, tu nobilitatis honores
 65 doctrina exornas varia : tibi splendida legum,
 66 et Ciceroneae superata scientia linguae,
 67 non ideo ut patrios turbares litibus agros,
 68 saevaque distractis agitates jurgia linguis ;
 69 sed vitam prius ipse tuam, moresque venustos
 70 justitiae ut norma regeres, legumque tenore
 71 ut punire malos, justos defendere posses.
 72 Hinc miratus ovat, seclusa in valle Tibiscus.
 73 Hinc mater doctrinarum saepe Itala tellus
 74 ingenio et bonitate tua, verbisque disertis
 75 obstupuit, tantumque tuis invidit honorem.
 76 Hoc Athesis Lycus et Rhodanus fecere Padusque,
 77 quando animos vultumque tuum videre, tibique
 78 laeta triumphali cecinerunt carmina plausu,
 79 et petiere suis caelesti munere multos
 80 concedi similes verae virtutis alumnos.
 81 Sed linguam qua voce tuam, variasque loquelas
 82 pro meritis celebrabo suis ? Te Gallia dives,
 83 Eridanique simul priscique Antenoris arces,
 84 promere nativo norunt sua verba lepore.
 85 Et velut Hyblaeisque favis, et nectare puro
 86 dulcior egregii narratur sermo fuisse
 87 Nestoris, Atridas blanda cum voce moneret :
 88 sic sacer imperii praeses, caput urbis et orbis,
 89 in te mellifluae dulcissima flumina linguae,
 90 quae cernit patriae gratam spectare salutem,
 91 diligit, atque tuae non parva negotia curae
 92 commendat, teque officiis et honoribus auget.
 93 Quid tibi Pierides memorem ? Quas carminis arte
 94 perpetuo tibi junxisti, versuque sonoro,
 95 saepius ut lepidas agerent ad plectra choreas
 96 fecisti juvenis florentibus integer annis.
 97 Hinc quoque perpetuo Musarum munere vives,
 98 nec nomen laudesque tuas annosa vetustas,
 99 ulla nec aetatum series, aut tempora laedent.
 100 Haec tibi caeruleas Varni labentis ad undas
 101 dictabam, dum tu tractanda negotia regum
 102 suscipis, et Christo carum defendis ovile.
 103 Sis felix, magnoque diu cum Caesare vive,

104 virtutemque ducem felix fortuna sequatur.

D. HENRICO BARONI STAREMBERGIO.

SILVA II.

S4_2 v.1 Si vacat, et castos non aversaris amores,
 2 hos etiam, generose Baro, lususque jocosque
 3 accipe laeto animo, ut mos est, vultuque sereno.
 4 O decus eximium generosae Caesaris aulae,
 5 o columen magni generis, stirpisque vetustae,
 6 Maecenasque meis dudum carissime Musis.
 7 Quartus enim, bene si memini, jam labitur annus,
 8 Caesaris augusti quando legatus in urbe
 9 Varniadum vero nos es dignatus honore.
 10 Cum mihi blandus hymen licitos properaret amores,
 11 sponderetque tori sociam, tum scilicet ultro,
 12 non humiles intrare casas, et tecta Chytraei
 13 es veritus : quin laetifico sponsalia vultu
 14 condecorasti, implens tenues fulgoribus aedes.
 15 Cetera quid memorem generosi signa favoris ?
 16 Quae mihi sunt fratrique imis infixae medullis,
 17 sollicitosque tenent animos, tibi solvere grates
 18 dum cupimus, lateque tuas diffundere laudes,
 19 in quibus et toti sumus, et debere fatemur,
 20 plura tibi meritisque tuis, quam dicere versu
 21 exiguo fas sit : magnarum pondere rerum
 22 sic premor, et fandi mecum vis victa laborat.
 23 Attamen et Charites vestrae nudique lepores
 24 aspicient nostras aequo si lumine Musas,
 25 tum facundus ero, et si quid mea carmina possunt
 26 te quoque nulla dies venturis eximet annis.
 27 Interea exigui non despice munus agelli,
 28 utque mihi, sponsaeque meae nova gloria praesens
 29 praecipuumque decus fueras ; sic nominis absens
 30 hic fulgore tui, tenues ornare libellos
 31 non pigeat, certeque honor es tu maximus illis ;
 32 Pieridesque simul sibi tanto a nomine nomen
 33 praesidiumque petunt, contra censoris iniqui
 34 murmura, perpetuoque rudis convicia turbae.
 35 Quod patiēre libens. Multos sic aurea conjunx
 36 Guntacorus tecum seros et Rudiger annos
 37 unanimi implebunt concordēs pectore fratres,
 38 olim etiam vestros donec celebremus amores,
 39 me parvum parva, at magnos vos magna decebunt.

NUPTIIS TILEMANNI STELLAE ET ANNAE HOFFMANIAE.

SILVA III.

S4_3 v.1 Fertilis et Rheni dextrae contermina ripae
 2 est regio, non magna quidem, sed divite gleba
 3 piscinisque potens, chalybisque armata fodinis,
 4 quin auro, argento, et cyprio quandoque metallo
 5 insignis, ni prisca loci vestigia fallunt.
 6 Hanc circum fortes fama est habitasse Sicambros,

7 Menapios, Ubios, Chattos, priscosque colonos
 8 Westphaliae. Urbs jacet hic aprico in colle Sigena
 9 nobilis, unde alta duo flumina despicit arce.
 10 Flumina quae socias illic conjungere lymphas
 11 incipiunt, subitura vagi mox brachia Rheni,
 12 Bonna Sugambrorum priscis ubi pervia campis
 13 adjacet. Urbs eadem turritis undique muris,
 14 circuituque super cincta est, despectus ab illo
 15 commodus in segetes, in jugera consita silvis,
 16 in pecora hic viridi passim ludentia prato.
 17 Quin te convertens redituri ad lumina Phoebi,
 18 Nassovii comitis turres et tecta videbis
 19 splendida, piscososque lacus, fontesque salubres.
 20 Purior hic aer, caeloque affinis, et aurae
 21 sidereae, egregios homines producit, et aptos
 22 moribus, ingenio, studiis, rebusque gerendis.
 23 Comprobat hoc praestans animi et laudabilis heros
 24 fortis Joannes, qui nunc Comes optimus arcem
 25 incolit, a Dilla praeterlabente vocatam,
 26 Uranii frater, magna cum laude volentis
 27 qui patriae sacra sceptrum tenet. Ludovicus id ipsum
 28 comprobat, Uranii qui fortia castra secutus
 29 bella gerit, Comes egregius, nullique secundus
 30 ingenio, fortique manu et praestantibus ausis.
 31 Tu quoque, magne Comes, summae et virtutis Adolphe
 32 nuper in hoc numero clarorum laude virorum
 33 non postremus eras, juvenem te Rhenus et Ellus
 34 in gremio fovere suo, cum rura Tribocum
 35 nobiscum incoleres, ubi Prusca e flumine spirat
 36 Castalios latices, et magnam dividit urbem.
 37 Mox hinc Leucoreum longe translatus ad Albim,
 38 Musarum studio sollertis acumine mentis
 39 deditus, egregios vicisti laude sodales,
 40 illustrisque scholae sublimia sceptrum tulisti,
 41 tantum erat ingenium, tanti virtutis amores.
 42 Sed nunc, proh dolor, ob patriam dum strenuus ultor,
 43 bella moves, hostesque necas victricibus armis,
 44 victor obis, longi vita dignissimus aevi.
 45 Te Phrisiae gemuere arces, Amasique querelas
 46 audiit Arctoo notissimus orbe Visurgis :
 47 abjecere lyras Musae, laurique virentis
 48 germina funereo permutavere cupresso ;
 49 mox laudes cantare tuas et facta paratae,
 50 post obitum ut celebris fama superstate vivas.
 51 Sis felix, placideque tua sub mole quiesce
 52 magne Comes, tibi quos annos mors abstulit, illos
 53 fratribus apponat, patriae qui jura tuentur,
 54 et tua vel sero numquam laus concidat aevo.
 55 Haec ego de patriae ducibus. Nunc clara Sigena
 56 quos celebres virtute tulit, mihi proxima cura est,
 57 enumerare tibi, quos inter dignus honore
 58 praecipuo Donnerus erit, quem Fuggarus olim
 59 custodem natis dederat, morumque magistrum,
 60 cum procul Hispani peterent gymnasia regni.
 61 Hinc ille eximius legum jurisque peritus
 62 in patriam rediit, fama innotuit aulae
 63 Caesareae, dignusque fuit, qui Caesare natos,
 64 Rodolphum, Ernestumque duces virtutis amore

65 imbueret, primisque animos formaret ab annis,
 66 Phillyrides alter, magnum praeceptor Achillem
 67 qui docuit pacis pariter bellique labores,
 68 verborum orator rerumque effector ut esset.
 69 Salve, magne senex, in te spes publica magni
 70 est posita imperii : sacrae tu Caesaris aulae
 71 restitues quandoque duces, qui sceptrum tenere
 72 utiliter, cunctosque queant frenare rebelles.
 73 Qui decus imperii, labentibus undique rebus,
 74 instaurent, finemque malis hoc tempore praestent.
 75 Nil melius sapiente animo rerumque perito
 76 principe, si patriae justo moderamine praesit,
 77 omnia tum rident laeto pulcherrima vultu.
 78 Dum tales, Donnere, tua virtute fideque
 79 instituis nobis : quis te non diligat unum ?
 80 Quis meritas umquam possit tibi solvere grates ?
 81 Olim tempus erit, senior cum sceptrum videbis
 82 tantorum juvenum, perpessorumque laborum
 83 aspicias fructum, toti qui proderit orbi.
 84 Urbs eadem tulit Arnoldum, qui consulis amplo
 85 fungitur officio, regina Colonia Rheni
 86 qua rapidas moderatur aquas, hoc nobilis aevo
 87 fortunaeque animique bonis : hoc Carolus olim
 88 hospite perpetuo, Rhenum cum viseret, utens,
 89 insignes illi titulos concessit, ut inter
 90 auratos equites magno praestaret honore.
 91 Quin eadem, Tilemanne, tuo memorabilis ortu
 92 clara Sigena alias inter caput extulit urbes,
 93 tu nova Stella micans istis gratissima terris,
 94 Hanno pater Stellae, placida sub mole quiesce,
 95 qui talem nobis natum post funera linquis,
 96 cui puero primas quando prodiret in auras,
 97 Uranie arrisit placido pulcherrima vultu,
 98 ingeniumque dedit, rebus caelestibus aptum,
 99 postmodo quod celebres magna cum laude fideque
 100 excoluere viri. Primis praeceptor ab annis
 101 Hammerus tibi Stella fuit, quem curia Lani
 102 suspicit eximium juris legumque patronum.
 103 Non hic Aemilius, non hic Sarcerius ille,
 104 Medlerusve silendus erit, quos Stella magistros,
 105 eximios habuit, formatoresque juventae.
 106 Nec mihi de clava Germanum nomen adeptus
 107 praetereundus erit, quo commendante Vilelmus
 108 Nassovius, pater Uranii, dare munera Stellae
 109 annua, Pierias Hassi cum viseret arces
 110 coepit, eumque suos inter numeravit alumnos.
 111 Non mihi Caesarius, quem magna Colonia fovit,
 112 non Lutherus erit, non maximus ille Melanchthon
 113 praetereundus, opes animi quibus ille magistris
 114 auxit et egregium verae virtutis amorem
 115 imbibit, ut doctos inter mox doctior ipse
 116 floreret, fieretque aliis jam notior oris,
 117 doctrinae eximiis non impar laude magistris.
 118 In primis tibi cura fuit, doctissime Stella,
 119 aethereas tentare domos, praenosceret caelum,
 120 sollerti studio et cura, numerisque rotundum
 121 percensere polum, et radio distinguere stellas,
 122 terrarumque plagas certis depingere signis.